
（単位：円）

Ⅰ 経常収益
　１.受取会費
 　　正会員受取会費 260,000
 　　賛助会員受取会費 1,067,000 1,327,000
　２.受取寄付金
　　 受取寄付金 9,728,121 9,728,121
　３.受取助成金等
　　 受取補助金 3,442,608 3,442,608
　４.事業収益
　　 支援者養成事業収益 587,500
　　 受託事業収益 3,524,750
　　 講師派遣斡旋事業収益 696,826
　　 関連商品販売斡旋事業収益 0 4,809,076
　５.その他収益
　　 受取利息 3,571
　　 雑収益 18,300 21,871
　経常収益計 19,328,676
Ⅱ 経常費用
　１.事業費
 　　（1）人件費
　　　　　給料手当 6,963,304
　　　　　役職手当 180,000
　　　　　講師派遣手当 220,000
　　　　　ボランティア支援手当 670,500
　　　　　通勤費 981,841
　　　　　人件費計 9,015,645
 　　（2）その他経費
　　　　　消耗品費 312,344
　　　　　旅費交通費 1,561,760
　　　　　通信運搬費 1,323,337
　　　　　地代家賃 941,400
　　　　　什器備品費 0
　　　　　修繕費 0
　　　　　印刷製本費 301,886
　　　　　賃借料 403,680
　　　　　研修費 0
　　　　　新聞図書費 24,508
　　　　　会議費 54,624
　　　　　諸会費 100,000
　　　　　諸謝金 764,200
　　　　　業務委託費 131,000
　　　　　水道光熱費 110,354
　　　　　広告宣伝費 0
　　　　　保険料 0
　　　　　租税公課 70,400
　　　　　支払手数料 71,451
　　　　　雑費 0
　　　　　減価償却 63,376
　　　　　その他経費計 6,234,320
　 　事業費計 15,249,965
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　２.管理費
 　　（1）人件費
　　　　　役員報酬 0
　　　　　給料手当 1,648,216
　　　　　役職手当 180,000
　　　　　通勤費 218,637
　　　　　法定福利費 368,001
　　　　　人件費計 2,414,854
 　　（2）その他経費
　　　　　消耗品費 262,921
　　　　　旅費交通費 45,730
　　　　　通信運搬費 209,769
　　　　　地代家賃 351,070
　　　　　什器備品費 0
　　　　　修繕費 0
　　　　　印刷製本費 0
　　　　　賃借料 44,856
　　　　　会議費 0
　　　　　諸謝金 0
　　　　　支払報酬 110,000
　　　　　水道光熱費 68,979
　　　　　租税公課 1,200
　　　　　支払手数料 305,946
　　　　　雑費 0
　　　　　減価償却 15,680
　　　　　その他経費計 1,416,151
　 　管理費計 3,831,005
　 経常費用計 19,080,970
　　　当期正味財産増減額 247,706
　　　前期繰越正味財産額 9,144,570
　　　次期繰越正味財産額 9,392,276

（注）当該年度はその他の事業は実施しません。



2024年度特定非営利活動に係る活動　活動計算書 注記
事業別損益の状況  単位：円

事業

科目

2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額

Ⅰ．経常収益
正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260,000 260,000
賛助会員受取会費 200,000 200,000 0 100,000 200,000 200,000 100,000 0 0 0 1,000,000 67,000 1,067,000
小計 200,000 200,000 0 100,000 200,000 200,000 100,000 0 0 0 1,000,000 327,000 1,327,000
受取寄附金 1,641,128 1,310,910 0 245,209 1,529,615 537,267 872,283 0 76,601 0 6,213,013 3,515,108 9,728,121
小計 1,641,128 1,310,910 0 245,209 1,529,615 537,267 872,283 0 76,601 0 6,213,013 3,515,108 9,728,121
大阪府補助金（※１） 686,899 100,000 0 0 0 0 541,400 0 0 0 1,328,299 0 1,328,299
大阪府共同募金会助成金 0 0 0 0 180,000 0 0 0 0 0 180,000 0 180,000
中央共同募金会助成金 0 0 0 0 991,309 0 0 0 0 0 991,309 0 991,309
預保納付金助成金 660,100 282,900 0 0 0 0 0 0 0 0 943,000 0 943,000
小計 1,346,999 382,900 0 0 1,171,309 0 541,400 0 0 0 3,442,608 0 3,442,608
支援者養成事業収益 0 0 0 0 0 0 587,500 0 0 0 587,500 0 587,500
講師派遣事業収益 0 0 0 0 0 0 0 696,826 0 0 696,826 0 696,826
関連商品販売販売斡旋事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
大阪府支援調整会議計画作成者業務受託 983,062 0 0 0 0 0 0 0 0 0 983,062 0 983,062
全国被害者支援ネットワーク課題研修(上級）事業受託 0 0 0 0 0 1,865,980 0 0 0 0 1,865,980 0 1,865,980
全国被害者支援ネットワーク質の向上研修(上半期）事業受託 0 0 0 0 0 163,833 0 0 0 0 163,833 0 163,833
全国被害者支援ネットワークブロック事務局業務受託 0 0 0 0 0 10,000 0 0 0 0 10,000 0 10,000
堺市カウンセリング事業受託 52,800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 52,800 0 52,800
守口市カウンセリング事業受託 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
箕面市カウンセリング事業受託 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
大阪府男性のための性犯罪・性暴力被害談窓口業務受託 449,075 0 0 0 0 0 0 0 0 0 449,075 0 449,075
小計 1,484,937 0 0 0 0 2,039,813 587,500 696,826 0 0 4,809,076 0 4,809,076
受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,571 3,571
雑収益 18,300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,300 0 18,300
小計 18,300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,300 3,571 21,871

4,691,364 1,893,810 0 345,209 2,900,924 2,777,080 2,101,183 696,826 76,601 0 15,482,997 3,845,679 19,328,676

Ⅱ.経常費用

2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
給料手当 2,021,320 1,231,369 0 210,259 1,142,801 1,463,649 742,812 86,240 64,854 0 6,963,304 1,648,216 8,611,520
役職手当 144,000 0 0 0 0 0 36,000 0 0 0 180,000 180,000 360,000
講師派遣手当 0 0 0 0 0 0 0 220,000 0 0 220,000 0 220,000
ボランティア支援手当 469,350 201,150 0 0 0 0 0 0 0 0 670,500 0 670,500
通勤費 289,049 187,933 0 37,025 123,849 182,161 137,261 12,816 11,747 0 981,841 218,637 1,200,478
法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 368,001 368,001
人件費計 2,923,719 1,620,452 0 247,284 1,266,650 1,645,810 916,073 319,056 76,601 0 9,015,645 2,414,854 11,430,499
消耗品費 43,932 34,178 0 24,387 127,836 44,852 37,159 0 0 0 312,344 262,921 575,265
旅費交通費 333,100 125,580 0 13,150 82,220 600,336 342,934 64,440 0 0 1,561,760 45,730 1,607,490
通信運搬費 222,586 68,744 0 15,532 870,032 9,770 126,575 10,098 0 0 1,323,337 209,769 1,533,106
地代家賃 563,510 0 0 0 0 91,520 286,370 0 0 0 941,400 351,070 1,292,470
什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
印刷製本費 37,400 0 0 0 264,486 0 0 0 0 0 301,886 0 301,886
賃借料 44,856 44,856 0 44,856 134,560 44,848 89,704 0 0 0 403,680 44,856 448,536
研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
新聞図書費 0 0 0 0 0 0 24,508 0 0 0 24,508 0 24,508
会議費 0 0 0 0 8,000 46,624 0 0 0 0 54,624 0 54,624
諸会費 0 0 0 0 0 100,000 0 0 0 0 100,000 0 100,000
諸謝金 157,100 0 0 0 139,000 192,000 276,100 0 0 0 764,200 0 764,200
業務委託費 131,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 131,000 0 131,000
水道光熱費 110,354 0 0 0 0 0 0 0 0 0 110,354 68,979 179,333
広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
支払報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 110,000 110,000
保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
租税公課 200 0 0 0 0 0 0 70,200 0 0 70,400 1,200 71,600
支払手数料 60,231 0 0 0 8,140 1,320 1,760 0 0 0 71,451 305,946 377,397
雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
減価償却費 63,376 0 0 0 0 0 0 0 0 0 63,376 15,680 79,056
その他経費計 1,767,645 273,358 0 97,925 1,634,274 1,131,270 1,185,110 144,738 0 0 6,234,320 1,416,151 7,650,471

経常費用計 4,691,364 1,893,810 0 345,209 2,900,924 2,777,080 2,101,183 463,794 76,601 0 15,249,965 3,831,005 19,080,970
当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 233,032 0 0 233,032 14,674 247,706

※１．被害者等に対する電話相談および面接相談、被害者等への物品の供与または貸与、役務の提供及びその他の方法による直接的支援事業、支援の活動員の養成及び研修事業に関する補助金

Ⅲ．経常外収益
2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額 2024年度決算額

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅳ．経常外経費

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 233,032 0 0 233,032 14,674 247,706

当期経常外増減額
当期正味財産増減額

経常収益計

1.人件費

2.その他経費

経常外収益計

経常外経費計

合計

1.受取会費

2.受取寄附金

3.受取
助成金等

4.事業収益

5.その他収益

支援活動員等の養
成および研修事業

被害者等の支援に
関する研修、講演
等における講師等
の派遣に関する

事業

被害者等の支援、
実態等に関する

調査及び研究活動
に関する事業

被害者等の支援を
目的とした関連商

品の販売及び
販売斡旋事業

事業部門計 管理部門
被害者等に対する
電話相談および
面接相談事業

被害者等への物品の
供与又は貸与、役務
の提供及びその他の
方法による直接的支

援事業

犯罪被害者等給付金
の支給を受けようとす
る被害者等が行う裁定

の申請を補助する
事業

被害者等の自助グ
ループに対する

支援事業

被害者等の支援に
関する広報および

啓発活動事業

ネットワーク構築
活動事業



１.重要な会計方針

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
最終仕入原価法に基づく低価法を採用しています。

(2) 固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

(3) 消費税等の会計処理
消費税は税込処理によっています。

２.事業別損益の状況 別紙参照

３.使途等が制約された寄付等の内訳
（単位：円）

0 0
0

合計

※2.広報啓発活動事業のリーフレット、ニュースレター発行事業のための補助金
※3．犯罪被害者等早期援助団体の犯罪被害相談員の育成。2024年4月30日に交付を受けた990,000円のうち

返還義務のある47,000円を未払金として負債に計上しています。
※4．交通犯罪被害者遺族の現状と想い、必要な支援について一般市民に広報啓発する事業のための補助金。

2024年10月25日に700,000円の交付を受け、残金291,309円を未収金として資産に計上しています。

４.固定資産の増減内訳
（単位：円）

有形固定資産

合計

５．その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにする
    ために必要な事項
・事業費と管理費の按分方法

各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、給料手当及び通勤費については従事割合、地代
家賃については面積割合、消耗品費、通信運搬費については使用割合に基づき按分しています。

659,500 0 0 659,500 479,775 179,725

74,854
什器備品（相談電話設備） 379,500 379,500 274,629 104,871
什器備品（パーテション） 280,000 280,000 205,146

減価償却累計額期末帳簿価額

0 3,442,608 3,442,608 0

※１．被害者等に対する電話相談および面接相談、被害者等への物品の供与または貸与、役務の提供及びその他の方法に
よる直接的支援事業、支援の活動員の養成及び研修事業に関する補助金。2024年7月10日に交付を受けた1,500,000円のう
ち返還義務のある171,701円を未払い金として負債に計上しています。

科　　目 期首取得価額 取　得 減　少 期末取得価額

預保納付金助成金 943,000 943,000 ※3
中央共同募金会助成金 991,309 991,309 0 ※4

大阪府共同募金会助成金 0 180,000 180,000 0 ※2
大阪府補助金 0 1,328,299 1,328,299 0 ※１

 財 務 諸 表 の 注 記 

計算書類の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正NPO法人会計基準協議会）によっ
ています。

内　　容 前期繰越額 当期受入額 当期減少額 次期繰越額 備　　考


